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F B ZDRŮBEKnaivní že jsem očekával rozumní' srsasaatrKi(4rrchladněji než u Táborská Tamjiny Dne 30 listopadu ÍGIÍD vePOKROK
PUBLISHING CO

rydára
' FOXJtOK ZÁPADU

a miatal vydáni

y Crett pro Baliua okrea Neb r Bcbuy-la- r

a Clurktoo pro Cul tm o kruš Neb

WiUon Kant pro stát Kaniiaa r
Odar Bapldt la pro atát Iowa 8t

Paul a MiuDoapolia Mlns pro atát

Mlnnotu a r Tyndall 8 D pro státy
Koutb a Nortb Dukota

Ffadplataé:
rro Hnojené Hiáty $160 Pra Kanadu

1200 Do Evropy ItSQ roíně

Z4ilky penAlol dójteí pomoci pa-
-

nftinlch poukáamk (Money Ordert) ex- -

crMíil-- poukázek (Kipraas Money

Ordera) bankomieb poukáíek (Bank

Draft) aoebo f reirltrovanm doplao

Orri"iiJite II ev přestěhovaní udej- -

t etnrou 1 novou adraao

Doply s kruhfl ťlenářetva ochotná

Muei byti elulné peaué bel

6ioylu nčkolio oobně poAkoditi a

plným jménem ať jli má býti

r redukci utajno anebo a dopisem ut- -

C0íí:iij!
41

(VťH-- zubili hada Šlápni mu

nu hlavu (Intmayroiřtt zhavíft ho

tlitt aliípneRdi tnu na hřichn

MAh-1- í dobří ho přítele hleď ni

zinkat též jednoho nepřítele ahya

v případe nouze m' tnél na koho

obrátit

9m jsme nirodem ohleduplným

dokazujeme Km e podporujeme
velké americké obchody jen z to

ho dňvodu že tyto tnnji daleko

vřtl vydání než mají obchody

četiké

Přísloví "mluvit je stříbro a

mlčet je ílato" jcat už příliS za

starnlé a neužit eřné alespoň dle

xkusenosti objednávkového
"hro-bomluve-

dr I Jemu je mlčení

plevou a mluveni zlatem

§

Hajme dúidcdiié ale pfí tom

jen triu Ku£ svoje ziísady a přesvěd-
čeni k nimž jsme doili nikoliv

jen Čtením naSeho osobního favo-riaovaní-

žurnálu nýbrž niNlcď

kein srovnávacího studia populár-liíc- h

vřduckýeh spinu

ftídme ne vždy heslem "Hvftj k

vému" a proto pilní) zunářlejme

dollárky do anglických a jiných
obchodu jenom ne do čenkých
Uudou nňs mít za to rádi a pova-

žovat za "Sví" nejmíno tak
dlouho pokud jim budem noHÍt

peníze

Na pohřeb jdou lidí proto aby
Uctili památku zesnulého a aby

projevili kvé přátelskí city jeho

pozůstalým Za tím účelem zjed-

nají si tlumočníka který velikost
uctěni památky a hloubku cito-

vých projevů podřizuje nikoliv

zásluhám nebožtíkovým nýbrž
kapse pozůstalých

SLAVNÝ POHŘEBNÍ ORATOŘ

ilovutný učenec přírodních véd a

samozvaný pánbů monistického

náboženství pan Švýcarský doktor

práv
a výše sví profesorské kathedry
respective svého božského trůnu
oblitého nimbem a kadidlem ne

smrtelného velikášství řáěil ve

vím mravnS výchovném osobním

iurnálu "Vesmír" č 47 milosti-

vé zaznamenat! mí jméno na osmi

místech za kteroužto čest budu
suažit býti vděčen Ve své

skromnosti rád uznávám Že jak
slovutný pan doktor poznamenal
bylo až mcMí moje jméno y jeho li-

stu opakováno I'an doktor mí-

nil to dobřr — ano chápu jeho
útjocit nebof — iajUt£ j-- n — a

ohiťdrui na linie Avšak ují- -

středu na tlen av Ondřeje byl dán
rozkaz k vylovení rybníku Zlič

skčho l'ro bezpečnost a pro ob

hájení na ochranu rybářů vyjelo
ze zámku Náchodského 1ti oděné

a z města Náchod a 15 puškařň za

nimiž ihned vysláno 50 jezdců
přidělených t Kladska městu a

hradu Náchodskímu k obhájení a

k bezpečností

Myl krásný listopadový den
slunce jako na rozloučenou hýřilo
světlem a jezdcům leskly se pala
še a přilby a sem tam padla i po

směšná poznámka na 1 oupeživé

Hvídy jimiž se hemžil celý kraj
Nikdo netušil co v několika nej
blíže příštích hodinách ae přihlá
sí hov se znamenití vydařil ko

řisf naložena byla na třiadvacet

povozů a nastoupena byla zpátečn
cesta Zdálo se že ftvídoví neměli
aut tušení jak šťastný lov se vez
k zámku Ale uhodilo 1 Jakmil
celá karavana přijela asi do míst

kde stoji nynější Uioteeký dvůr
vyřítili se z hlubokého úvalu les
ního nepřátelské hordy ftvídské í

v maléru okamžiku celá tato vý

pravá i a jezdci byla Švédy jsou
ími v značné přesile porubána
Na 80 těžkých koní vojenských
bylo uloupeno všecky vozy a ryby
padly v ruce nepřátel Jen něko
lik vojáků a oděnců z Náchodské
ho hradu se zachránilo Porubaní
oběti rybářské výpravy i vojsko a

oděnci Náchodští pochování jsou
nad nynějším hřbitůvkem na polí

šenkýře ii Studnic kde? ještč 1

roce 1870 tři černé kamenní kil
ze yly nvčslésedmdcsát let to- -

mu plných — málokdo dnes už na
událost tu vzpomene a mnoho se

takí za ten čas změnilo

enkrát nynější Miotceký dvůr

ještě nestával za to ve vsi IJiotce

yi siary ryursay siaua na Kle- -

rém r llló vládl statečná Jiří
íčko ze IJiotky který jest takí

odeján na listu stíním mezi

l)2 pány českými a moravskými
rolestujícími proti upáleni Mí

stra Jana Hiisi v Kostnici

Hneš není ani po tvrzi tí pa
mátky Jen hluboký úval lesní
od nynějším dvorem IJioteckým

na avím místí zůstal — ale proti
tehdejšímu lesu je to jen stín
ftvídoví dnes by se tam neukryli
A na tříadvacrt vozů ryb nenalo-vil- i

by ant z půl českého králov-

ství I

Je jisto že v XV století celé

Náchodsko hlásilo ae k víře pod jí

Na hrade Náchodském v

těch dobách seděl statečný Boček

í Kunštátu a Poděbrad husita pře-

horlivý na tvrzi Studnické Leva %

Luk a železnice seděním na Žido-

vé ve Lhotce zmíněný již výše Ji-

ří Líěko O všech těchto zema-

nech dochovalo ae že byli upřím-

nými stoupenci učen! Husova — a

takový byl i ostatní lid

Mistr Jan Hu aiee nepřišel ni-

kdy v chudý hornatý ten kraj —
nikdo i pomezi kladského také za
ním nechodil ale učení jeho za-

letělo až z Kozího Hrádku a z Tá-

borská a před tím i z kaple Be-

tlémské až sem ku hranici klad
ski do chudých chatrči kolem
nichž jen kamení rostlo a na po-

lích a tu i zůstalo! Jak na Tábor- -

sku tak i u nás hluboko vniklo lí

čen! o čistím evangeliu i zde usa
dil se hněv proti apoštolským

v fcímě protj biskupům
a nehodným kriéím kteří podle
zlveh příkladů ani křestu svatého
ani jiných vátot! ueudílovali leč
za plat — i zde usadil ae hněv

proti pánům soudcům a všelikým
úřadům špatným kteří chudý lid

jen vyssávali kupovali a prodivaii
a zbytky toho naléjeti možno u nás
do dnes v růuýeh sektúfh náb-žeukýť- h

které dríl se a oranisu-j- l
ač prehU jil rrlá století Krás-

né hod a k nám Mrovnánl které
lidu čtkím Vlhledem k Veliké- -

mu hnuti liábojriukčlim Vr ktort
XV nal Jan IIrlcn LU u
nAa přivé jako lam na táborských
hurá-- i NruttiHiem a dile byl
houževnatý a tvrdý a duševně td
káin úplné tta - Kciii byl
huUk J4ki dma kruoié nebr
khu I'4ti4 ivi' v nikom
řhrahc avr'b V Ad i rik'h ni
UJ nkřhi hmitj t atot( patoi- -

i'in I jti rjíc řřtnřhd i f
'"" t a iťitianovl tankové — u

ni výš mdlené tra a Kun
ilitit v St(lit Uva a lok

li! II j ltrirk ivfi HNi#i(

vysvětlení tím spíše ježto jnem
se uetázal ani přímo ani nepřímo
holdoval-l- i pan doktor ve svém

Houkromím životS jakožto katoli-

cký knez obžerství či porušoval- -

li daný slib tělesné i duševní či

stoty Vysvětlení takoví mohlo

přinesti prospěch hlavně jeho u- -

ěedníkftin — vyznavačům To u"
ěiniti pan doktor opomněl (?) ale

za to neopomněl jioukázat na avflj

vlastní životopis jím samým ve

Svojanu uveřejněný Jaká skrom-

nosti A juká benevolentní ochota

a Šetrnost vněi Žurnalistům kteří
— až jeho monistická hožkoat na-táh-

svato bačkory — nebudou

musel iiHináhat své mozky psaním

nekrologii vytrubujícího nesmr

tělní zásluhy Hlavního zesnulého

nýbrž jednoduše otisknou do slova

vlastní životopis paiič doktorův
A proč by prosím neotisklif

Vždyť snad pan doktor nenapsal
o sobě nic špatního atd nh' čím

by ustálenost jeho ííóletího eha-nikte-

mohla býti brána v

Nu tak tedy — Slo-

vutný pan doktor ae atuteéiií brá-

ní nařknuti že by byl kdy býval
odmrštěn královéhradeckým bi

skupem s ziKlosti za faru a tvrdl
hi byl knězem dieeíso litoměřické

Ale zde se pan doktor zajiknul f

zapomněl říci "ani a litoměři- -

kým" Jeho čtenářům ovsem

staěí to "první úplně
O pravdě Jeho Slovutností tvr

zeného fakta ze toliko vytýKa
aiikňm viry jejich nerozuiímost

a směíntwt a že nikdy se nevy
srnívnl a nevysrnívá osobně věří
ím o té pravdě nechávám roz- -

hoduouti těm intellijfcntfim kte

rým se dostal páněi doktorův
"klučina" náhodou do ruky a ko

neěiiě i těm kterým se "Vesmír'
osud nestal věroučnou biblí Pan

oktor také hned kraje a
ťukal na dvířka mého přesvědée- -

ní nazvav mne "ovšem že bož-

ný" Nenechám pána dlouho tá

pat ve tmách a prohlašuji tuto ve

řejně že dávám přednost svobo-

domyslné zbožnosti symbolické

(výslovně řečeno "symbolické"
nikoliv "doslovní") před nevě-řecko- u

bezbožností symbolickou

(opět podotýkám "symbolickou"
nikoliv "doslovnou")

rfviii páuí íloktorova že "NY bý-

ti ifloviíkil panny z xl narodil
táli U fluťli 1111 it FiiitifitMt 4s niA "
souhlasím a p doktorem že slo-

vům těm nemohu a také ncupírám
pravdivost ale upírám jim sluš

nost Ovšem slušuost a "esthe- -

tický" pan doktor jsou dva na- -

vzájem se odpuzujíc! žhly
V dalíím "na pravou míru uvá- -

'lení meno uorisu aiovumv ian
loktor se skoro dušuje že mu ani

nemohl uabízeti biskup Kozlovský
+ 100 nebof jrý tu byl pan doktor

jenom na kratičký čas Ježto Jeho
starokatolická obec v Praze vyža-
dovala nutné jeho brzakého ná-

vratu

Tenhle důvod ne učenému panu
doktoru povedl! Tedy protože je

některý dobrý tlučhuba demokra-

tem nemůže mu republikánské
strana nabídnout! určitou sumu

za kterou by ho dostala Ó lojri-k- ol

Považuji vývod pánč dokto-

rův za pouhý vtip nebof jsem

přesvědčen na tolik že na Švýcar-sk- i

universitě přednášej! loiiku
dobrou ( i by snad monismem po-

pletený mozek páně doktorův po-

třeboval klidu za zdmi dimninyské-h- o

blázince? líylo by toho jen
v zájmu těch jeho věr-

ných kteří ani po smrti se neo-

bejdou bei výtečné a plynné řeči

páné doktorovy bea řeči jel svou
promyšleností udržuje obecenstvo
v stálém napjetl
Ale bránici přímo Irhtá aamoli- -

ťost pane doktorova tvrienl le
nut- -

uB irAmi fn IAtP il

'bránit I Všreka ěrt ta to panu
!ktiroi l ká! tlm avojL lad
nýml 4'MollarovýroÍ sliby tinvi
Vlatrloou víru v j hu křrafaukj
náhoJrtutti a Ur ehvíjnoit imM-iwwi- t

i atidit jemu svrřrnmtt
Mi a t4trieatm5 Jak limit
Jrrit ifiU tei ktarua t louíu A

ď ktuniva id ikna phUhá
S' k u# Jlufýkliil ym y

fritt kral tptrní jit a jrnt
id jtrdam iekrníl atrínky
" INknkva ZApl" j4irm 4
ai tb kturuilnt

aata 1UU

předseda a řečník Svobodné Obce

zakladatel a hlavní redaktor
"Svornosti" a "Amerikána" le
mřel ve Čtvrtek dne 14 zaří po
třetí hodině ráno ochrnutím irdce

V jionděll minulý týden vráti
se pan Xdrůbek z redakce "Svor
nosti" domů jaksi rozruáený a v

krátkosti na to byl zasažen srdcěn
mrtvicí na leví straně 1'odle prv
ního výroku lékařů nebylo mnoho

nadějo ?ia záchranu neboť všecky

pokusy při vést i pacientu ku védo

ml selhaly až starý novinář po
třídenním bezvědomí tiše a bezbo

lest ně vypustil ducha
František Mojeslav Zdrůbek na

rodil se dno 20 července 1812

llezdědicích u lloHtomie ve kraji

pražském Ve dvou létech přesté
hovalí se jeho rodiče do Ilostomíc
kile hoch navštěvoval obecnou

školu až do jedenáctého svého ro-

ku Io tí se rodiče opět přestěho-
vali a hoch byl dán na aífařství v

Karlině a půl roku vystoupil z

ucenl a sel opci do školy u sv i la

šala tí přestoupil na hlavní
školu u sv llaštala a odtud tr

prve jako jilety lioeli na staro-- r

tskí iřymnasium Mladý stu
lit byl odkázán výživou na koti

tiee ježto po matčině smrti se o

tee jeho odstěhoval zpět do llosto- -

mic Tak dostudoval až do šesté

Hily irymnasjn odkud vstoupil do

kláštera Milosrdných Hratíí přís-

ní observace ve Štýrském Hradci
l'o krátkém pobytu v klášteře vrá-

til se do 1'rahy kde dostudoval
sedmou a osmou třídu iymnasíal-n- l

načež vstoupil do katolického
semináře v 1'rae l'o jednoroč
ním pobytu z semináři z tohoto vy

stoupil přešel k vyznání helvit-skím- u

a odebral se do Basileje ve

Švýcarech kde byl přijat za po
sluchače tamní university V roce
1hi7 odejd do Ameriky kde při
jal ordinanci reformované clrkie
stal se kazatelem dvou eírkví

rcjtko-moravskýc-
h bratří jedné v

Caledoníi a druhé v ('hicairu l'o
založení "Tok roku" Karlem Joná-

šem stal se Zdrůbek přispívatelem
listu a v brzku na to jeho redakto
rem I)ne 1 1

fcrpna 1808 se oženil

pojav za choť si JJmlu Kaišlovu
Z tohoto manželství narodilo se

pět dítek z nichž čtyři zemřely v

utlcm věku a jtouze jeden syn
Julius je na živu 1'řesídlil se pak
redakci "1'okroku" do Cedar

Itapida kde za punocl Boleslava

Trojana založil "Jednotu Svobo- -

lomyslných"

Následuje iak pobyt a kratší
Činnost v (levelarulu odkud dne
4 října 1871 vrátil se do Cech ale

po čtyřech měsících opětně opustil
fechy Tehdy jel rovnou do Te

xasu aue pnjmui místo aazeee v

tiskárno "lloiwton Daily Times

l'o dvoumčxíéní prácí byl povolán
za kazatele sboru fVsko-Mora-

v

skýeh liratří v Austin Co Zde

napsal Novou Anglickou mluvnici
V srpnu 1874 přijal nabídnutí mu
K Tíosewatercm redaktorství '1

krokn Západu' v Omaze kde zalo
žil "Matici Svobodv" Od "l'o--
kroku Západu v Omaze kde zalo-že- b

Oeringerových s nimž založil

lenník "Svornost" a týdenník
Amerikán"

Nedlouho po založen! "Svtirno- -

stí dala s' Zdrůbkern založená

Svobodná Obce" rekordovati u

státních úřadů jako náboženská

oriranisaer a její zakladatel Zdrň- -

lek zvolen kazatelem V tomto
úřadě v nímž byl jxněřen prá-
vem i zákonu oddávat] setrval
až do své smrti IMužno laztiame-uat-i

l Zilrůbek byl til zaslouži-

lým o založeni Národního llřhití
va ježto on to byl kterv dal prv- -

cd uárh na jeho zřlženl Vhřrb
konal m v tiedéli ii aiiiA (ekko- -

Mtitrlieké Svotodní školy na ('
konářtKlnl hřbitov Odtud po
pohřehob h řečech bjly ostatky
uu'ho dopraveny na hřbitov

Mohtroar kde byly apány a it
l ubižt-- du kaontíř vedle Kfft

e jrho nianlrlky Hodil koj
'peli jrho}

K A K I U-HO- UI
REFLEXE Z HUTORIE

1'řrb tíU plnýi h "„'TO hi Pu rrU
krajuia Náhla4 byl umU-n-

Irvavutt rik"U rl iřů tlt AJrjl
ftK Im i rjboikw 7JjťVíha př

ílaýih Ařdy V aUrýrk ilpi
k iatiamvftáu uUIt ta jr

HiivU)# J Jit U AMii l

byti tra tu tti Ira

5-
Dr Břetislav Dienstoier

český zubní lékař
pokoj i 7IS7I6 v bodoví CUy
National Hn%y lo aHry ul
VrtkfMii ulHiIřknHkoii irl'l knt
mírné liy Tnlifiii l)iii(lu Hltí

("'hnliik- - ml II li (In) (In A h k1i

VfflTdlU lljí''llláll fiotf

1aasas4a
V !i'( U Kře- -

lirf I

Éiti(ittfn '
poít f 10

Dr Huny ílv
ImUnru 7fto

illÉJíÉ Ilnrvy oluvu

filej ítřtCfl td

('eilo'' jioliled-nlc- o

♦BHtSJ
i're na pH

prsva re)tfl
ěenkr h HfIJ- -

rlekch

Ůeiká poitA 16 a Wiliiam td

Jos J Pamt&ka
12C0!3 Jižní 16 ulic

PoMimkovi obchody v Ituktia di

tríato v (miiM v Houtb (hun a
Itanaoa — Polární a ůraxofé (cjíltánl

NOTÁftHTVt
Hiellnri Od 1 ( 10 rnftit obutu

od S bodla odp áo 8 bod wt-- r Hit
Ul Pong 6737 Přijít kdykoli or#

Jos L Padrnos
právník a veřejný notář

Mfiolehlív saitupca u vtorb loiidl —

ojiaťujc proti ohni u uJlpll
iolt(!ri'Hir

Tl foualu 4435 U tt
ia a Wllllara ollca Omaha Nrb

Adolf A Tenopír
právník a veřejný notář

Úřadovna r čísle 101 — roh
16 a Dodge Omaha

(Naproti Hayden Uros)
Tel Douglai 1103

Těž ředitel č(kěho oldS-bn-í

v

"BANKERS 8AVINGB

AND LOAN ASS'N"
spolehlivém to rníatí na

íiaror a vypftjíení sa

peněz na majetky Úřalov-n- y

v ěía 101 roh 16 a Dodffs

nl„ Omaha 40tí

fJPGUTH
ARCHITEKT

Ufidovnai 616 Paifon Blk

Telefon Red 1937

OMAHA tf MEBRASKA

John J Ostronič

plumbafství

zavádění páiy a plynu

1414 Ho 11 tr Omaha Meb

ť'ky Jxiti Bli (viUtiwatf Riíttň a4 4Jni Mly ily'i ytinl Um

tnu Iiorkoa wlou Ij tJÍM-U-- O- - holnl

TrUfoa Trkf 1290 Itf

Moderní wřlxeuý a nejvftií
řtzrtloký a uitnirtký livod
vlastni nejstarii řezník

V F KUNCL
i 1244 8o 13th lt Omaha

Má na sklaI vždy velká
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vyhlášena byla vzpoura proti špat
uviu k nížím tehdejším a proti ee

lémii společenskému nepořádku a

důsledky toho známe ! Táborští —

jak 'dobře píše Berbeři — nebylí
žádní snílkovi a blouznivci ne

znali mazlili se protože celý život

Jejich byl přímý a opravdový a tak

vzali do ruky kosy a cepy a jali se

nemilosrdní provádět to co po

kládali za pravdu boží Ale an

Táboří neřídilí království Boží na

zemi jakž si slibovali

Ilerben to rozpoznává! Vykupo
valí pokrok mečem a zamyslili ae

příliš do válčení Jejich kněži

oMamoccn) na venkove a vzdáleni

střediska osvity vlec tušili směr

lucha který by lidu svědčil II

padali v stálý nepokoj nedůvěru
a v nedňtklivost A tak vojska
táborská stala se koneční zemi e

Kyptskou ranou I

Táborští měšťani zpanštélí
knězi upadlí v nevážnost Zlo zů

stalo na zemí — Tábor za deset

let došel porušeni — opravdoví li

dí zoufalí a z celého hnuti zbyla
mravní anarchie Lipany byly

prohrány nejdřív na Táboře
IJ nás na hranicích kladských

proces ten bral se cestami klikatěj
šiml Trvalo delší čas než rny

šlenky obrodné nalezly ceatu k do

škovým chalupám na vesnice i do

malých horských mést ale když
tam se zatoulaly padly hluboko do

srdcí A z tich nrdeJ nedostali je
žádných případech císařští rej

thaří — ba i Koniáš v r 1710 vy

lýbal se našemu území a když při
šel pověstný patent o vybnanství
ze země těch kdož hlásili by se pod

obojí — nejvíce exulantů jisté vy
šlo z našich vesnici Sám biskup
česko bratrský Jan Amos Komen

ský e zátiší Brandýského prchnul
ke svým bratřím na Náclurdsko a

zde za Malou Poříčí v nocí překro
čil hranící

Když vypukla protireformace —

iacioiisao iionaio ze hlll o

("'ech cestu nenašel

Než o tom až jindy
Iřušné chvíle ty připomínají

nám starobylé kapličky jedna u

Jiotck jMstavená r 1711 Jaku

jem Bvoáčkem který roku téhož

lese blízkém na buku život si

vzal — druhá na křižovatce česly
k Vysoko vu na níž dodnes zname-

nat! jest rozbitý kali h hiixítský
lnem vzhůru obrácený a v ním

ruský železný křížek )e Jarých
zápisů druhou tuto kaplí založil ku

tí a slávě Mistra Jana Husa sou

sed ftpulák z Kramolny ale v době

krutí protireformace rozšířivší se

k bitví Bělohorské po vší zemi

yla kaple Jezuity pustošena ka- -

i'-- í zvonek rozbít a někam zane- -

sen kamenná socha Mistra Jana
lusa povalena a poslíz přeměněna
řidéláním pěti hvězd a křížku do

rukou v sochu Jana z Pomuka a

sousedu ftpiilákovi z trestu děti od

vezeny a zavezeny do ciziny —

íible vzácná kterou v úeté měl a

jiní knihy před očima mu spáleny
on sam jako žebrák musil za

iranice Dřív vsak nežli překro
čil práh vrahy svího Štěstí pro--

lei

Po letech přišel syn jeho z ci

ziny v šatu — jezuitském Když
ale přišel na místa kde otec jeho
byl jSíhančn a kde přes rty jeho
sesmekla se kletba — vzbouřilo se
i v něm svědomí a odloživ íat
knéžský bojoval proti vrchnostem
sž byv pronásledován — sám se il

Obrázek smutný ~ ale v lidu o
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